
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.352

Piracicaba, 04 de agosto de 2010

PODER EXECUTIVO

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEMAD Nº 008,
DE 03 DE AGOSTO DE 2010

Estabelece normas para implantação e utilização do Sistema de Gestão de
Almoxarifado da Secretaria Municipal de Administração e dá outras
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO , no uso de suas
atribuições,

RESOLVE

Art. 1º A partir de 1º de setembro de 2010, todas as Requisições de Materiais
solicitadas ao Almoxarifado Central deverão ser realizadas por meio eletrônico,
utilizando-se para isso o Sistema de Gestão de Almoxarifado.

Art. 2º No período de 05 a 25 de agosto de 2010, será ministrado
treinamento para os Núcleos de Apoio Administrativo pela equipe do Centro
de Informática.

Parágrafo Único Caberá ao Centro de Informática definir o cronograma
do treinamento e convocar os Núcleos de Apoio Administrativo para o mesmo.

Art. 3º Será responsabilidade dos Núcleos de Apoio Administrativo:
I – Realizar a contagem de seus respectivos estoques;
II – Efetuar a carga inicial no Sistema de Gestão de Almoxarifado;
III – Repassar o treinamento recebido a quaisquer outros usuários que julgarem
necessário.

Art. 4º Caso seja de interesse das demais Secretarias a utilização do
sistema para controle de estoque interno, a solicitação deverá ser formalizada
via Ofício e encaminhada ao Centro de Informática o qual:

I – Analisará a necessidade de adaptações e ou alterações no sistema;
II – Definirá e repassará o cronograma de implantação do sistema.
Art. 5º Ficará a cargo do Centro de Informática quaisquer outras

deliberações acerca da implantação do sistema
Art. 6º A presente Instrução Normativa entra em vigor na data de sua

publicação.
Secretaria Municipal de Administração, em 03 de agosto de 2010.

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 95/2010 (Prorrogação). Processo nº:
71232/2010.
Objeto : Aquisição de uniformes da Congada do Divino Espírito Santo para os
integrantes da CETA e Projeto Movimentação Cultural. Início da Sessão
Pública : 17/08/2010 às 09h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser solicitados através
do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departam,ento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2010
Locação de equipamento analisador automatizado de química clínica

Comunicamos que após análise da impugnação ao edit al interpost a pela
empresa LABINBRAZ COMERCIAL LTDA e, ainda, com base no Parecer da
Procuradoria Geral de fls. 80/81, que concluiu pela improcedência da mesma,
fica marcada a abertura do presente pregão p ara 09/08/2010, às 09h00.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DECRETO Nº 13.701, DE 23 DE JULHO DE 2010.
Nomeia membros para compor a Comissão Municipal para Comemoração
de Eventos Cívicos, em complementação àqueles nomeados pelo Decreto
nº 13.065/09.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.922, de 17 de maio de
1988, alterada pelas de nº 3.011, de 26 de abril de 1989, nº 3.221 de 01 de
novembro de 1990 e nº 6.817, de 05 de julho de 2010,

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º Ficam nomeados Cícero Sérgio dos Santos, representante do
Tiro de Guerra de Piracicaba; Demétrios Gondim Coelho e Edélcio Vieira,
representantes da Polícia Civil de Piracicaba; Mário Prudêncio Ramos
e Adauto José de Oliveira, representantes da Guarda Civil do Município
de Piracicaba; Silmar da Silva Sendim e Jaime Vicente de Jesus,
representantes do Corpo de Bombeiros de Piracicaba; José Orlando de
Almeida, representante da Secretaria Municipal de Defesa do Meio
Ambiente; Robson Agostini e Diogo Jesuel da Silva Maestro,
representantes da Associação Guarda Mirim Municipal de Piracicaba,
para compor a Comissão Municipal para Comemoração de Eventos
Cívicos, instituída pela Lei Municipal nº 2.922, de 17 de maio de 1988,
alterada pelas de nº 3.011, de 26 de abril de 1989, nº 3.221 de 01 de
novembro de 1990 e nº 6.817, de 05 de julho de 2010, em
complementação aos membros já nomeados pelo Decreto nº 13.065,
de 23 de março de 2009.

Art. 2º Os integrantes da Comissão ora nomeada não perceberão
remuneração a qualquer título, sendo seus trabalhos considerados de
relevância para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.706, DE 29 DE JULHO DE 2010.
A Prefeitura do Município de Piracicaba doa à Associação Comunitária de
Comunicação e Cultura Amigos do CECAP, bens que especifica.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 42, II, “a”, da Lei Orgânica do
Município de Piracicaba, bem como, na alínea “a”, do inciso II, do art. 17 da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba doa, à Associação
Comunitária de Comunicação e Cultura Amigos do CECAP, inscrita no CNPJ
sob nº 03.769.250/0001-89, 01 (uma) mesa de madeira, com patrimônio nº
15.687, no valor de R$ 30,00 (trinta reais); 01 (um) sofá de três lugares, com
patrimônio nº 109.775, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais); 01 (uma)
longarina de dois lugares, com patrimônio nº 109.779, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais); 01 (um) arquivo de aço com quatro gavetas, marca Mojiano,
com patrimônio nº 129.588, no valor de R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco
reais), perfazendo um total de R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)
conforme ata, laudo de avaliação e fichas de patrimônio que integram o
presente Decreto.

Art. 2º Fica o Departamento de Material e Patrimônio autorizado a dar
baixa no patrimônio da Prefeitura Municipal dos bens objeto do presente
Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 29 de julho de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 04 de agosto de 20102

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que se acha aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Concorrência 20/2010.
Objeto: Execução de serviços contínuos de fornecimento de alimentação esco-
lar, incluindo pré-preparo, preparo e distribuição da merenda, com o fornecimento
de mão-de-obra, gêneros alimentícios e demais insumos necessários, logística,
supervisão, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e utensílios
utilizados e limpeza e conservação das áreas abrangidas, para atender ao
programa de alimentação escolar nas unidades educacionais, de
responsabilidade do município de Piracicaba. Entrega das Propostas: 09/09/
2010 às 11 horas. Abertura das Propostas: 09/09/2010 às 14 horas.

O Edital completo encontra-se a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua
Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h.
Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Depto. De Administração Tributária
Divisão de Tributos Diversos

  EXPEDIENTE DO DIA 01 a 31/07/2010

CERTIDÕES E ATESTADOS:- Mariete Renata Agostini Lemos 156/10, Mariete
Renata Agostini Lemos 157/10, Carlos Glascer Alves da Silva 178/10, Carlos
Glascer Alves da Silva 179/10, Carlos Glascer Alves da Silva 180/10, Carlos
Glascer Alves da Silva 181/10, João Donizeti Stinchelli 196/10, João Donizeti
Stinchelli 197/10, João Donizeti Stinchelli 198/10, Wagner Francisco Marques
da Silva 199/10, Mario Fava 200/10, Mario Sergio Clemente 201/10, José
Renato Baptista 202/10, Roseli Ap. Briques Alves 203/10, Maria Helena
Fustaino 204/10, Noemia Pedroso de Aguiar Jorge 205/10, Roberto Gobette
206/10,  José Geraldo Pizzinatto 208/10, Euclides Benedito Toledo 2098/10,
Youssef Nayef Maroun 210/10, Moyses Rodrigues Ferreira 211/10, Moyses
Rodrigues Ferreira 212/10, Helio Mescolotti 214/10, Antonio Isair Delfino Alves
220/10,  Youssef Nayef Maroun 229/10, Airton do Amaral Norder 230/10, Sergio
de Andrade 234/10, Antonio Carlos Paludeto Maciel 240/10.

Depto. de Administração Tributária
Divisão de T ributos Diversos

EXPEDIENTE DO DIA 26/07/2010 a 30/07/2010

INSCRIÇÃO, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIA NO C.M.C.:-
Deferido:- Thais Helena Domingues Faria 612522/08,  Walter Martinelli Jr 6763/
93, William Roberto Massucato – Me 7650/08, Vinicius de Barros Zago 50739/
10, Tricardis Clinica Cardiológica Ltda 23721/96, Tropcons Construtoras Ltda
13129/02, Transconi Transporte Ltda – Me 49131/08, Technological Solutions
Integrated Ltda 298/05, Pro Cont Comercial Ltda – Me 19089/03, Piração Sucos
e Alimentos Naturais Ltda – Me 31391/08, Manoelina Almenara Lopes 1775/
91, Moda Auditores Independentes S/S 31286/00, M.J da Conceição da Silva
– Me 15421/10, Apagri Consultoria Agronomica S/S Ltda 13180/02, Fabiano
Roque 57453/10, Milene Cibele Benassi 38631/10, Juliana Lomgato 58475/
08, Farmácia da Vila Ltda – EPP 45912/08, F.T.H Comércio de Móveis
Exclusivos 29270/07,  Kassiene Caldeireiro Matias 136790/09, José Roberto
Meroni Martins 3201/87, Duarte Rodrigues Advogados Associados 28704/04,
João Paulo Perez Bar – Me 14648/06, JSR Construtora e Administradora
144094/08,  Castelo Som e Chaveiro Ltda/Me 127818/09, Casa do Norte Boa
Terra Produtos Alimentícios Ltda – Me 14971/06, Centro Educacional Terras
do Engenho Ltda 5883/94, Comercial Furtuoso Ltda 30559/99, Centurion
Consultoria Empresarial Ltda 38325/04, Covemat Empreendimentos
Imobiliários Ltda 24181/02, Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatística IBGE 8587/00,  Adilson Nicolau da Silva 59426/10, Christiane Regina
Pereira Lagrotta 15256/96, Daniel Fernando Belluco de Lello – Me 96523/07,
Edilson Luis Puerta Me 20112/94,  Eletro Técnica Q. Luiz Ltda 5963/82,  Belém
& Belém Serviço de Cobrança e Publicidade Ltda 82299/10, Calefi – Consultoria
Ltda 30553/10, Gtec Projeto e Montagem Elétrica Ltda – EPP 56093/09, H.S
Loterias Ltda Me 10275/84, Piragelo Armazéns Gerais Ltda 18092/03.

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO: -
Deferido: -  Luis Gobeth Filho 2926/82, Sílvia Regina Berno Limonge 13619/91.

CANCELAMENTO DE DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA : -
Deferido: - Maria Eva de Oliveira Lavandosque 57506/10.

CANCELAMENTO DE JUROS E ACRÉSCIMOS: -
Indeferido: -  Luiz Carlos Fantinato 79721/10.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E RENDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 24, inciso II, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 400/2010, anexo aos
autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal do Trabalho e Renda.
OBJETO: Prestação de serviços de monitoriamento 24 horas de sistema
de alarmes GPRS no Centro de Apoio ao Trabalhador – CAT.
CONTRATADA: Garra Tecnologia em Segurança Ltda.
VALOR: R$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais).
REQUISIÇÃO N.º: 03716/2010.
PROCESSO Nº: 49.279/2010.
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de
R$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Munici-
pal n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne
ratificar a presente dispensa de licitação.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal do Trabalho
e Renda.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Procuradoria Geral.
OBJETO:  Desapropriação Amigável / Compra de Imóvel.
CONTRATADO: OSCAR LÁZARO BARRETA E OUTRA.
VALOR: R$ 24.596,25 (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e seis
reais e vinte e cinco centavos).
PRAZO CONTRATUAL: Imediato, assinatura da escritura.
PROCESSO n.º: 80.757/2010.
REQUISIÇÃO n.º: A ser expedida.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de
R$ 24.596,25 (vinte e quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte
e cinco centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Munici-
pal n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar
a presente dispensa de licitação.

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Procuradoria Geral.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, inciso X, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Procuradoria Geral.
OBJETO:  Desapropriação Amigável / Compra de Imóvel.
CONTRATADO: LEOBINO MOREIRA E OUTROS.
VALOR: R$ 23,14 (vinte e três reais e quatorze centavos).
PRAZO CONTRATUAL: Imediato, assinatura da escritura.
PROCESSO n.º: 63.148/2010.
REQUISIÇÃO n.º: A ser expedida.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando
o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a presente despesa no valor de
R$ 23,14 (vinte e três reais e quatorze centavos).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Munici-
pal n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Sr. Prefeito Municipal para que se digne ratificar
a presente dispensa de licitação.

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Procuradoria Geral.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 41/10
Execução de obras para construção e reforma de Centro de Lazer na Rua
Otílio Nascimento da Silva – Jd. Paraíso, Rua Amadeu Castanho – Vila Fátima
e Rua Juqueirópolis – Parque Peória, com fornecimento de materiais, mão-
de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto, à regularidade das
planilhas e os preços estarem compatíveis com os praticados no mercado,
tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. e G.A.G. CONSTRUTORA LTDA. –
EPP., DELIBEROU  por CLASSIFICAR as propostas apresentadas e
APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta da empresa G.A.G.
CONSTRUTORA LTDA. – EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 14/10
Execução de obras para recapeamento asfáltico de ruas e avenidas do
município relacionadas em planilha de quantidades anexo – Etapa II, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., COMINPA –
COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO L TDA.,  J.P.A. –
AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA. e NEOPAV ENGENHARIA,
PAVIMENTAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA  LTDA., DELIBEROU  por
CLASSIFICAR as propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor
preço, a proposta da empresa COMINPA – COMÉRCIO, MINERAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis  para even-
tual interposição de recursos, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

__________

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 16/10
Execução de obras para construção do Hospital Regional de Piracicaba, no
bairro Santa Rita, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações
comunica que após a análise da proposta apresentada ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade da planilha e o preço estar compatível
com os praticados no mercado, tendo como participante a empresa:
TRATENGE ENGENHARIA LTDA., DELIBEROU  por CLASSIFICÁ-LA  e
APROVÁ-LA.

Publique-se.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Diário Oficial na internet

acesse:
www .piracicaba.sp.gov .br

PROCURADORIA GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES



PIRACICABA, quarta-feira, 04 de agosto de 20103

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  24.315/2006

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor público mu-
nicipal Sr. Benedito Valdir Soares, lotado na Secretaria Municipal de Obras,
por infringência ao disposto no artigo 195, incisos IV e VI; artigo 201, inciso
I, todos do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba
– Lei nº 1.972, de 07 de novembro de 1.972.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO, uma vez que não ficou comprovada a agressão física
por parte do servidor Sr. Benedito Valdir Soares.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  61.280/2008

Assunto:  Processo Administrativo contra o servidor público municipal Sr.
Paulo Rogério da Silva, lotado na Guarda Civil Municipal de Piracicaba,
com fundamento no artigo 28, inciso VIII, artigos 54 e 55, com penalidade
prevista no artigo 35, inciso III, todos da Lei Complementar nº 067, de
dezembro de 1996 – Estatuto da Guarda Civil Municipal de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO do presente processo administrativo instaurado em face
do Sr. Paulo Rogério da Silva, por não ter verificado a ocorrência da infração
administrativa tipificada na abertura do presente expediente.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  82.021/2009

Assunto:  Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor público mu-
nicipal, Sr. Leonildo Lucídio, lotado na Secretaria Municipal de Trânsito e
Transportes, com fundamento no artigo 195, inciso III, com penalidade
prevista, no artigo 201, inciso I, todos da Lei 1.972/72 – Estatuto dos
Funcionários Públicos do Município de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pelo
RESSARCIMENTO AO ERÁRIO,  tendo em vista a existência da conduta
culposa do servidor público municipal, Sr. Leonildo Lucídio.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  109.629/2009

Assunto:  Processo Administrativo Disciplinar contra o servidora pública
municipal, Srª. Rita de Cássia Marim, lotada na Guarda Civil Municipal de
Piracicaba, com fundamento no art. 28, inciso XCVII, com penalidade
prevista no art. 35, inciso III, todos da Lei Complementar nº 067, de 09 de
dezembro de 1996 – Estatuto da Guarda Civil Municipal de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela aplicação de
SUSPENSÃO com fundamento no artigo 35, inciso III, da Lei Complementar
nº 067/96 a servidora Rita de Cássia Marim face a infringência ao art. 28,
inciso XCVII do mesmo diploma legal.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  111.815/2009

Assunto:  Processo Administrativo Disciplinar contra o servidor público mu-
nicipal, Sr. Michel Idris da Silva, lotado na Guarda Civil Municipal de

Piracicaba, com fundamento no art. 28, incisos XLVI, LII e LIII, com penalidade
prevista no art. 35, inciso III, todos da Lei Complementar nº 067, de 09 de
dezembro de 1996 – Estatuto da Guarda Civil Municipal de Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela aplicação de
SUSPENSÃO ao servidor Sr. Michel Idris da Silva, pois o mesmo infringiu
o disposto no art. 28, incisos XLVI, LII e LIII da Lei Complementar nº 67/96
(Estatuto da Guarda Civil Municipal de Piracicaba).

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba, no
uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão Permanente
Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo n.º.:  149.208/2009

Assunto:  Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades por acidente de trânsito ocorrido com o veículo oficial
placas DKI 0820, conforme Boletim de Ocorrência nº 131/2009 – PM.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI, por unanimidade, pela falta de conduta
culposa do servidor público na condução do veículo oficial, bem como que
a responsabilidade pelos danos causados ao erário são do Sr. Danilo
Ferreira Vieira.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 2 Agosto 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
002906/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
002907/2010 TROPCONS CONSTRUTORA LTDA
002908/2010 JOSÉ ROBERTO BORTOLAZZO
002909/2010 VETEK ELETRICIDADE LTDA
002910/2010 ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL COAD LTDA
002911/2010 TURN-O-MATIC DO BRASIL COML. IMP. E EXP. LTDA - EP
Despachos

Protocolos Processo Interessado
000379/2010 000265/2010 ELIANE DE ARAÚJO SOUZA SILVA: “Concluído”.
000718/2010 000493/2010 WENYAN KOBANAWA TANG: “Indeferido”.
001246/2010 000842/2010 SEMOB: “Concluído”.
001461/2010 000982/2010 SEMOB: “Concluído”.
001781/2010 001183/2010 APARECIDA LEONICE DOMINGUES O.: “Indeferido”.

FRANZONI
001941/2010 001274/2010 CORPO DE BOMBEIROS: “Concluído”.
001984/2010 001310/2010 JOSE ANTONIO STENICO FERREIRA: “Deferido em

Parte”.
002220/2010 001485/2010 SEMOB - CONSTRUTORA UNAI LTDA.: “Concluído”.
002391/2010 001591/2010 SEMOB - DIRECT ENGENHARIA E: “Concluído”.

CONSTRUÇÕES LTDA.
002580/2010 001699/2010 ELENO TEIXEIRA DA SILVA: “Concluído”.
002628/2010 001727/2010 ORGANIZAÇÃO ESTRELA SOM S/C: “Concluído”.

LTDA.
002637/2010 001734/2010 BRUNO ALEXANDRE AGUILAR VOIGT: “Deferido”.
002712/2010 001120/2008 PERSONAL SERVICE TERCEIRIZAÇÃO: “Indeferido”.

LTDA
002742/2010 001810/2010 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO: “Concluído”.

PAULO
002747/2010 000694/2010 ROSÉLIS GOMES DE OLIVEIRA: “Indeferido”.

TOLEDO
002763/2010 001823/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA: “Concluído”.

DO MEIO AMBIENTE
002767/2010 001826/2010 MATEUS DE PADUA CLEMENTE: “Deferido em Parte”.
002770/2010 001828/2010 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO: “Deferido”.

PAULO
002796/2010 001843/2010 ONOFRE AILSON RIBEIRO: “Indeferido”.
002798/2010 001845/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Concluído”.

DESENVOLVIMENTO SOCIAL
002829/2010 001865/2010 RENATO ELIAS: “Deferido”.
003482/2009 002344/2009 CORPO DE BOMBEIROS: “Concluído”.

CONTRATO N.° 77/2010
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2010 – PROCESSO N.º 1051/2010

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: BEMA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: Construção de captação de água do Rio Piracicaaba e respectiva
Estação Elevatória de água bruta para abastecimento do Distrito Automotivo
de Piracicaba.
Prazo de execução: 04 (quatro) meses a partir da data estabelecida na Ordem
de Serviço emitida pelo SEMAE.
Valor: R$ 1.022.388,34 (um milhão, vinte e dois mil, trezentos e oitenta e oito
reais e trinta e quatro centavos).
Dotação 49 - Código Orçamentário 44905100 e Programa de Trabalho
323190.1751200361.053 do exercício de 2010.
Empenho n.º 1692/2010
Assinatura: 30/07/2010

AVISO DE LICITAÇÃO

Convite n.º 07/2010  - Proc. Adm. n.º 1782/2010
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria
e/ou consultoria econômico-financeira para o SEMAE, pelo período de 12
(doze) meses.
Entrega do envelope: Até às 08h30min do dia 16/08/2010 no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a
6ª feira, das 8 às 16h. Início da sessão pública ocorrerá no dia 16/08/2010
às 09 horas, na Sala de Licitações do SEMAE, situada no mesmo endereço
acima.
O SEMAE manterá uma via impressa do Edital e seus anexos, no Setor de
Protocolo, para consulta dos interessados. Poderão também ser
consultados/obtidos na página oficial do SEMAE na Internet, no endereço
www.semaepiracicaba.org.br ou ainda adquiridos mediante a apresentação
de um CD-R, 700 MB, onde serão gravados.
A entrega do CD para gravação deverá ser feita no Setor de Suprimentos
do SEMAE, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados, das 08 às 16 horas,
ininterruptas.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 130/2010 – PROCESSO N.º 1763/2010
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de anéis e cones de
concreto para o estoque do almoxarifado do SEMAE.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 18/08/
2010 às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9
às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 02 de agosto de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, e diante da
desistência do Senhor Alexsandro Henrique Alves da Silva e Hermes Danilo
dos Santos Diogo da Silva, vimos pela presente, CONVOCAR os candidatos,
abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público n° 001/2010 e 001/
2006, a comparecer na DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS , sito à Rua
15 de Novembro n° 2200, nest a, no prazo de 03 (três) dias , a partir da
primeira publicação, no horário das 08:00 às 16:00 horas, munido de
documento, para preenchimento do cargo, conforme segue.

ESCRITURÁRIO
Classificação original nome
  64º SILVANA ELISABETE DA SILVA

ENCANADOR
Classificação original nome
  11º MARCOS ROBERTO FORTI
O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

O SEMAE torna público que no mês de JULHO do exercício de 2010,
nos autos dos processos abaixo relacionados foram firmados contratos,
nos termos do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em
resumo, são:

PREGÃO N.º 115/2010 – PROCESSO N.º 1233/2010
Objeto: fornecimento de câmaras de ar e pneus.
Contratada: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA.
Emissão: 06/07/2010
Valor: R$ 18.689,00
Empenho n.º 1525/2010

PREGÃO N.º 117/2010 – PROCESSO N.º 1325/2010
Objeto: fornecimento de materiais elétricos.
Contratada: PEU ELETRICIDADE LTDA.
Emissão: 06/07/2010
Valor: R$ 14.087,50
Empenho n.º 1529/2010

PREGÃO N.º 100/2010 – PROCESSO N.º 1063/2010
Objeto: serviços de inspeção e teste hidrostático em cilindros de cloro.
Contratada: BERACA SABARÁ QUÍMICOS E INGREDIENTES LTDA.
Emissão: 06/07/2010
Valor: R$ 16.000,00
Empenho n.º 1533/2010

PREGÃO N.º 115/2010 – PROCESSO N.º 1233/2010
Objeto: fornecimento de câmaras de ar e pneus.
Contratada: COMÉRCIO DE PNEUS VALETÃO LTDA.
Emissão: 07/07/2010
Valor: R$ 14.379,58
Empenho n.º 1526/2010

PREGÃO N.º 115/2010 – PROCESSO N.º 1233/2010
Objeto: fornecimento de câmaras de ar e pneus.
Contratada: ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA.
Emissão: 07/07/2010
Valor: R$ 11.976,10
Empenho n.º 1527/2010

PREGÃO N.º 115/2010 – PROCESSO N.º 1233/2010
Objeto: fornecimento de câmaras de ar e pneus.

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 04 de agosto de 20104

Contratada: COMERCIAL DE PNEUS ROMA LTDA.
Emissão: 07/07/2010
Valor: R$ 20.762,00
Empenho n.º 1528/2010

PREGÃO N.º 135/2009 – PROCESSO N.º 2094/2009
Objeto: fornecimento de gaxetas.
Contratada: RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA.
Emissão: 07/07/2010
Valor: R$ 143,91
Empenho n.º 1541/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: ACB HIDRÁULICA INDUSTRIAL LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 15.035,00
Empenho n.º 1582/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: TL DA S. WOLFF – ME.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 50.700,00
Empenho n.º 1581/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: TRIADNET COM. DE VÁLVULAS E TUBOS DE CONEXÕES
LTDA. – ME.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 9.575,00
Empenho n.º 1583/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: METALÚRGICA BRUSANTIN LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 13.620,00
Empenho n.º 1573/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 15.000,00
Empenho n.º 1574/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: VALLOY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VÁLVULAS E
ACESSÓRIOS LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 4.005,00
Empenho n.º 1575/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 2.840,00
Empenho n.º 1576/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: STARLUX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. – EPP.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 7.000,00
Empenho n.º 1577/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: DIFASO COML DE PRODUTOS PARA SANEAMENTO BÁSICO
E HIDRÁULICA LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 22.430,00
Empenho n.º 1578/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 54.000,00
Empenho n.º 1579/2010

PREGÃO N.º 113/2010 – PROCESSO N.º 1213/2010
Objeto: fornecimento de materiais de ferro fundido.
Contratada: HDS COMERCIAL, HIDRÁULICA E SANEAMENTO LTDA. – EPP.
Emissão: 16/07/2010
Valor: R$ 6.650,40
Empenho n.º 1580/2010

PREGÃO N.º 123/2010 – PROCESSO N.º 1570/2010
Objeto: fornecimento de válvulas de retenção tipo WAFER.
Contratada: LUCIMARA ZERIO – ME.
Emissão: 20/07/2010
Valor: R$ 5.250,00
Empenho n.º 1589/2010

PREGÃO N.º 124/2010 – PROCESSO N.º 1523/2010
Objeto: fornecimento de transformador novo trifásico à seco.
Contratada: ATEL EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA.
Emissão: 21/07/2010
Valor: R$ 7.200,00
Empenho n.º 1632/2010

PREGÃO N.º 105/2010 – PROCESSO N.º 1308/2010
Objeto: fornecimento de tubo em geotêxtil tecido em polipropileno, para
contenção e desaguamento de lodo biológico úmido.
Contratada: ALLONDA COMERCIAL DE GEOSSINTÉTICOS AMBIENTAIS
LTDA.
Emissão: 23/07/2010
Valor: R$ 189.000,00
Empenho n.º 1666/2010

PREGÃO N.º 102/2010 – PROCESSO N.º 1238/2010
Objeto: serviços de manutenção geral em veículos linha pesada.
Contratada: ZORZENONI & ZORZENONI LTDA. – EPP.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 25.000,00
Empenho n.º 1653/2010

PREGÃO N.º 102/2010 – PROCESSO N.º 1238/2010
Objeto: serviços de manutenção em retroescavadeiras e escavadeiras
hidráulicas.
Contratada: RETROPAC COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA. – ME.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1654/2010

PREGÃO N.º 102/2010 – PROCESSO N.º 1238/2010
Objeto: prestação de serviços de manutenção geral em veículos linha leve.
Contratada: ALINHACAR CENTER – ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
DE VEÍCULOS LTDA. ME.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1655/2010

PREGÃO N.º 111/2010 – PROCESSO N.º 1287/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada,
marca Agrale.
Contratada: CAR-LÍDER AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1656/2010

PREGÃO N.º 104/2010 – PROCESSO N.º 1275/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada,
marca Volkswagem.
Contratada: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1658/2010

PREGÃO N.º 110/2010 – PROCESSO N.º 1286/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha leve, marca Fiat.
Contratada: IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
AUTOS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1659/2010

PREGÃO N.º 109/2010 – PROCESSO N.º 1285/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada,
marca Ford.
Contratada: AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1660/2010

PREGÃO N.º 109/2010 – PROCESSO N.º 1285/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha leve, marca
FORD
Contratada: ALECSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA – ME.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 6.000,00
Empenho n.º 1662/2010

PREGÃO N.º 116/2010 – PROCESSO N.º 1188/2010
Objeto: serviços de funilaria em veículos da linha leve.
Contratada: IRMÃOS MORALES & ALVES LTDA. – ME.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 15.000,00
Empenho n.º 1675/2010

PREGÃO N.º 199/2009 – PROCESSO N.º 3467/2009
Objeto: fornecimento de alimentação aos participantes e visitantes do Semae.
Contratada: PADARIA E CONFEITARIA BELLA MASSA PIRACICABA
LTDA. – ME.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 116,14
Empenho n.º 1678/2010

PREGÃO N.º 104/2010 – PROCESSO N.º 1275/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha leve, marca
Volkswagem.
Contratada: CAR-LÍDER AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 6.000,00
Empenho n.º 1680/2010

PREGÃO N.º 126/2010 – PROCESSO N.º 1600/2010
Objeto: fornecimento de gaxetas.
Contratada: RETENFIX COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS INDUSTRIAIS LTDA.
Emissão: 26/07/2010
Valor: R$ 8.840,00
Empenho n.º 1689/2010

PREGÃO N.º 112/2010 – PROCESSO N.º 1288/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada,
marca Mercedes Benz.
Contratada: ALECSANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA ME.

Emissão: 27/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1661/2010

PREGÃO N.º 108/2010 – PROCESSO N.º 1284/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha leve,
marca GM.
Contratada: CLR ALVES COMERCIAL LTDA. – EPP.
Emissão: 30/07/2010
Valor: R$ 6.000,00
Empenho n.º 1703/2010

PREGÃO N.º 108/2010 – PROCESSO N.º 1284/2010
Objeto: fornecimento de peças e acessórios para veículos linha pesada,
marca GM.
Contratada: METRONORTE COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA.
Emissão: 30/07/2010
Valor: R$ 10.000,00
Empenho n.º 1704/2010

GABINETE DO PRESIDENTE
ADJUDICAÇÃO E H O M O L O G A Ç Ã O

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2010/1462
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 0125/2010
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) REDE
ESTRUTURADA COM TECNOLOGIA WIRELESS.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a)
Pregoeiro(a) MILTON LUIS PIGOZZO, ADJUDICA E HOMOLOGA a Licitação
em epigrafe à empresa conforme abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
MULTIWAY COM. E REPRES. LTDA. 1 R$ 82.800,00
VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 82.800,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 28 de julho de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N.º  07/2010 - PROCESSO N.º 1802/2010
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria
técnica especializada para fiscalização e supervisão das obras para
construção da ETE Ponte do Caixão, objeto do contrato n.º 46/2010.
Entrega dos envelopes: Até as 08h30min do dia 26/08/2010, no Setor de
Protocolo, situado na Rua XV de Novembro, 2200 – Piracicaba/SP, de 2ª a
6ª feira, das 8 às 16h. O início da sessão pública ocorrerá no dia 26/08/2010
às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada no endereço acima. As
empresas não cadastradas no SEMAE deverão entregar os documentos
para cadastro até as 16 horas do dia 23/08/2010.
Informações: fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 03 de agosto de 2010

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


